
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

1/2023

Rua José Gaspari, 69 - Centro

FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL MAREMA
15.305.546/0001-28 (49) 3354-0026

89860-000 - Marema
1/2023

Data do Processo: 09/10/2023

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DE PRÉDIO DAS
INSTALAÇÕES DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV, SITUADA A RUA
VOLUNTÁRIOS DA PÁTRIA, Nº 325, CENTRO NO MUNICÍPIO DE MAREMA/SC, COM ÁREA APROXIMADA DE 248,00
M² COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO
CONFORME EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2023

PARECER DA COMISSÃO

Encerrada  a  fase  de  julgamento  dos  documentos  de  habilitação  e  realizada  a  Habilitação  da  única  licitante, o
Presidente  procedeu  a  abertura  dos  envelopes  de  Proposta  de  Preço, verificando  que  a  empresa  CONSTRUTORA
TOMBINI  LTDA,  apresentou proposta  de  preço em conformidade com o exigido  no ato  convocatório,  inclusive  quanto  as
planilhas e cronograma, no valor de R$ 121.496,51 (cento e vinte e um mil quatrocentos e noventa e seis reais e cinquenta
e um centavos), abaixo do estabelecido no Edital, sendo Declarado vencedor do certame. 

Eu, Secretário da Comissão secretariei a sessão e lavrei a presente ata que segue assinada por mim e pelos demais
presentes.

Reuniram-se no dia 27/10/2023, as 08:45 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 52023/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 1/2023 na modalidade de Tomada
de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros
fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: CONSTRUTORA TOMBINI LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Reforma de prédio das instalações do Serviço de

Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV. -
Contratação de empresa especializada para Execução de
Reforma de prédio das instalações do Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, situada
a Rua Voluntários da Pátria, nº 325, centro no Município
de Marema/SC, com área aproximada de 248,00 m² com
fornecimento de materiais e mão de obra, conforme
projetos, memorial descritivo NO EDITAL.

1,000 UN 121.496,5100 121.496,51

121.496,51Total do Participante:
121.496,51Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Marema, 27/10/2023

PRESIDENTE

Vanderlei Antônio Calderan

MEMBRO

Marlete Terezinha Lunardi

MEMBRO

BRUNA MICHELI GURASKI

MEMBRO

FABIANO VICELLI DELLA BETHA


